

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-07-01	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA BANKU SPÓŁDZIELCZEGO W LUBACZOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat LUBACZOWSKI
Gmina LUBACZÓW	Ulica UL. RYNEK	Nr domu 28	Nr lokalu
Miejscowość LUBACZÓW	Kod pocztowy 37-600	Poczta LUBACZÓW	Nr telefonu 531779213
Nr faksu	E-mail fundacja@bslubaczow.pl	Strona www www.fundacjabslubaczow.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2024-06-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2024-06-04		
5. Numer REGON	38389053400000	6. Numer KRS	0000795048
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marlena Jolanta Zalewska	Prezes Zarządu	TAK
	Justyna Maria Gańko	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Paweł Antoni Kapel	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Piotr Michał Żmurko	Członek Rady Fundacji	TAK
	Stanisław Goraj	Członek Rady Fundacji	TAK
	Elżbieta Zuzanna Szałańska	Członek Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			

Rok 2024 był dla naszej Fundacji czasem intensywnej pracy, inspirujących spotkań i realnego wsparcia dla lokalnej społeczności. Z dumą dzielimy się tym, co udało nam się wspólnie osiągnąć.

I. Stypendia, które otwierają drzwi do przyszłości.

Nasza Fundacja od lat wierzy, że inwestycja w edukację to inwestycja w przyszłość. Dlatego z ogromnym zaangażowaniem prowadzimy Program Stypendialny, który wspiera młodzież z powiatu lubaczowskiego w rozwijaniu ich pasji, talentów i ambicji.

W 2024 roku:

- 12 kwietnia wręczyliśmy bony stypendialne XII edycji Programu Stypendialnego naszej Fundacji oraz certyfikaty Programu Stypendiów Pomostowych. Wyróżniliśmy aż 20 młodych osób, które swoją postawą i wynikami w nauce zasłużyły na wsparcie. Stypendia wypłacone były w roku szkolnym 2023/2024. W ramach Programu Stypendialnego Fundacji wypłacono stypendia w łącznej wysokości 16.000 zł. W ramach Programu Stypendiów Pomostowych Fundacja rekomendowała 8 stypendystów, którzy otrzymali stypendia w wysokości po 7 000 zł każde. Udział własny Fundacji wynosił 14 000 zł.

- W lipcu ogłosiliśmy kolejny nabór do Programu Stypendiów Pomostowych, który realizujemy wspólnie z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości. Dzięki naszemu wkładowi finansowemu (25% wartości stypendium), czworo studentów otrzymało stypendia w wysokości 10 000 zł każde, na pierwszy rok studiów. Udział własny naszej Fundacji wynosił 10.000 zł.

- Dodatkowo, aby docenić wysiłek tych, którzy nie zakwalifikowali się do programu głównego, przyznaliśmy specjalne nagrody stypendialne po 2 000 zł dla trzech osób (razem dodatkowo 6.000 zł). To wyraz uznania dla ich determinacji i potencjału.

- W grudniu, w ramach XIII edycji Programu Stypendialnego, planowaliśmy przyznać 3 stypendia po 3 000 zł. Jednak dzięki hojności darczyńców i zaangażowaniu zespołu, łączne wsparcie wyniosło aż 17 000 zł. Te środki trafiły do uczniów z naszego regionu, dając im realną szansę na rozwój i spełnianie marzeń.

- Mając świadomość pozytywnego odbioru i korzyści wynikających z programów stypendialnych Nasza Fundacja przekazała kwotę 2.000 zł na Fundusz Stypendialny Fundacji Świętego Mikołaja.

Dlaczego to robimy? Bo wierzymy, że każdy młody człowiek zasługuje na szansę – niezależnie od miejsca zamieszkania czy sytuacji materialnej. Nasze stypendia to nie tylko pomoc finansowa, ale też motywacja, zaufanie i impuls do działania.

II. Edukacja, która inspiruje

W 2024 roku zorganizowaliśmy szereg spotkań edukacyjnych z uczniami szkół podstawowych, które łączyły wiedzę, praktykę i dobrą zabawę:

- 22 lutego odwiedzili nas uczniowie klasy VII ze Szkoły Podstawowej w Horyńcu-Zdroju. Rozmawialiśmy o bezpieczeństwie płatności, historii pieniądza i bankowości. Było aktywnie, z humorem i ogromnym zaangażowaniem.

- 11 kwietnia gościliśmy uczniów z Samorządowej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Goździe Lipińskim. Młodzież zaskoczyła nas dojrzałością i ciekawością – rozmowy o finansach i bezpieczeństwie były naprawdę inspirujące.

- W listopadzie spotkaliśmy się z klasami 6 i 7 Społecznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym w Załużu. Było poważnie i wesoło, kreatywnie i mądrze, oczywiście o ekonomii i finansach.

Nasze lekcje to nie tylko teoria – to praktyczne podejście do finansów, które uczy młodych ludzi odpowiedzialności, świadomego zarządzania pieniędzmi i bezpiecznego korzystania z usług bankowych. Cieszy nas, że uczniowie chętnie uczestniczą w zajęciach, zadają pytania i dzielą się swoimi spostrzeżeniami.

Nie zapominamy też o działaniach online – przez cały rok w naszych mediach społecznościowych publikowaliśmy:

- informacje o wydarzeniach edukacyjnych dla seniorów z zakresu cyberbezpieczeństwa,

- konkursy dla dzieci i młodzieży z zakresu wiedzy o finansach i bankowości.

Dzięki takim działaniom nasza Fundacja nie tylko wspiera rozwój młodych talentów, ale również buduje świadomą, bezpieczną i zaangażowaną społeczność.

III. Gramy razem z WOŚP

28 stycznia 2024 roku po raz kolejny wsparliśmy 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W Oddziale Banku Spółdzielczego w Lubaczowie przy ul. Rynek 28 liczyliśmy datki zebrane przez wolontariuszy. To dla nas zaszczyt być częścią tej wyjątkowej inicjatywy.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☒ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	89	
	Osoby prawne	3	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy		

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Program Stypendialny Fundacji dla uczniów szkół ponadpodstawowych (liceów i techników) oraz uczniów klas ósmych szkół podstawowych. Celem Programu Stypendialnego jest wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów powiatu lubaczowskiego, promowanie wartości edukacji oraz inicjowanie współpracy środowiska lokalnego w tym zakresie. Stypendia, które otwierają drzwi do przyszłości. Nasza Fundacja od lat wierzy, że inwestycja w edukację to inwestycja w przyszłość. Dlatego z ogromnym zaangażowaniem prowadzimy Program Stypendialny, który wspiera młodzież z powiatu lubaczowskiego w rozwijaniu ich pasji, talentów i ambicji. W 2024 roku: - 12 kwietnia wręczyliśmy bony stypendialne XII edycji Programu Stypendialnego naszej Fundacji Stypendia wypłacone były w roku szkolnym 2023/2024. W ramach Programu Stypendialnego Fundacji wypłacono stypendia w łącznej wysokości 16.000 zł.	0,00 zł

2	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Program Stypendiów Pomostowych dla maturzystów, na I rok studiów, realizowany jest we współpracy z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości. Program skierowany jest do ambitnych i zdolnych maturzystów z małych miejscowości, pochodzących z niezamożnych rodzin, którzy chcą podjąć naukę na wyższych uczelniach. Program, poprzez ufundowanie stypendium na pierwszy rok studiów, wspiera młodych ludzi podejmujących studia i stanowi furtkę do systemu stypendialnego na kolejne lata edukacji. Od 2023 roku stypendia wynoszą 10.000 zł dla każdego studenta, który spełni warunki naboru i uzyska rekomendację Fundacji. Wkład finansowy naszej fundacji wynosi 25% wartości każdego stypendium. W 2024 r. czworo studentów otrzymało stypendia w wysokości 10.000 zł każde, na pierwszy rok studiów. Udział własny naszej Fundacji wynosił 10.000 zł. Dodatkowo, aby docenić wysiłek tych, którzy spełnili warunki naboru, ale nie zakwalifikowali się do programu głównego, przyznaliśmy specjalne nagrody stypendialne po 2.000 zł dla trzech osób (razem dodatkowo 6.000 zł). To wyraz uznania dla ich determinacji i potencjału.	0,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Fundacja popularyzuje wiedzę z zakresu ekonomii, finansów i bankowości dla dzieci i młodzieży szkolnej organizując lekcje w siedzibie Banku. Nasze lekcje to nie tylko teoria – to praktyczne podejście do finansów, dostosowane do wieku uczestników - które uczy młodych ludzi świadomego zarządzania pieniędzmi i bezpiecznego korzystania z usług bankowych. Uczymy przez zabawę, ćwiczenia praktyczne, z użyciem akcesoriów i urządzeń bankowych. Udział w lekcjach często połączony jest ze zwiedzaniem Banku, zwłaszcza obszarów na co dzień nie dostępnych dla Klientów - co stanowi dużą atrakcję.	0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	49 498,10 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	49 498,10 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	49 498,10 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	27 529,19 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	27 529,19 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	21 968,91 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków	
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		3 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł		
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł		
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☐ Tak ☒ Nie		
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Justyna Gańko, Marlena Zalewska	Data wypełnienia sprawozdania	2025-07-01